ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     2013 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 28     tháng  6     năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Sửa chữa không thường xuyên đường sông năm 2013

Hạng mục: Nạo vét khai thông luồng đoạn cạn sông Duy Vinh

Địa điểm: Km11+650 - Km12+00, sông Duy Vinh, tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 560/TTr-SGTVT  ngày 10/6/2013 của Sở Giao thông vận tải Quảng Nam thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Sửa chữa không thường xuyên đường sông năm 2013 - Tuyến đường thủy nội địa địa phương, hạng mục: Nạo vét khai thông luồng đoạn cạn sông Duy Vinh;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 292/TTr-SKHĐT ngày  24/ 6/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa không thường xuyên đường sông năm 2013 - Tuyến đường thủy nội địa địa phương, hạng mục: Nạo vét khai thông luồng đoạn cạn sông Duy Vinh, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  đầu tư xây dựng Sửa chữa không thường xuyên đường sông năm 2013 - Tuyến đường thủy nội địa địa phương, hạng mục: Nạo vét khai thông luồng đoạn cạn sông Duy Vinh.

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo giao thông đường thủy an toàn, thông suốt cho các phương tiện thủy tại đoạn bị bồi lấp trên sông Duy Vinh từ Km11+650-Km12+00.

4. Đơn vị tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty cổ phần C.A.D.

5. Nội dung và quy mô đầu tư:

Nạo vét sa bồi để khai thông luồng tuyến tại Km11+650-Km12+00 sông Duy Vinh với các thông số chủ yếu như sau:

- Chiều rộng đáy luồng nạo vét: B =25m;

- Chiều sâu mực nước sau khi nạo vét (ứng với P = 95%): 1,8m;

- Hệ số mái: m = 1/3;

- Cao độ thiết kế nạo vét đảm bảo mùa cạn kiệt nực nước thông thuyền (1,8m;

- Chiều dài luồng nạo vét L = 350m;

- Khối lượng nạo vét =  3.080 m3.

6. Địa điểm xây dựng: Huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

7. Loại, cấp công trình: công trình đường thủy nội địa, cấp IV.

8. Tổng mức đầu tư :

                303.092.000 đồng
 (Ba trăm lẻ ba triệu không trăm chín mươi hai ngàn đồng y)

Trong đó:
- Chi phí xây dựng

:
     255.381.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án
:                  5.245.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư
:                41.319.000 đồng

- Chi phí khác

:                  1.147.000 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước phân bổ chi sự nghiệp giao thông năm 2013.
11. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

12. Thời gian thực hiện: năm 2013.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Sở Giao thông vận tải Quảng Nam (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.
	     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu